
Prefeitura de 
Tamboril 

IMUMMINE.211:80.1.11•1.10... 

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 
o , 

;." 
F:1" çs 

ESTADO DO CEARÁ — Prefeitura Municipal de Tamboril — O Pregoeiro do Município de 
Tamboril torna público para conhecimento dos interessados, que a partir do dia 02/01/2024 
estará aberto para Cadastramento de Propostas de Preços c documentação para a Licitação na 
Modalidade Pregão Eletrônico N° 088/2023/PE-SRP, que será realizado no dia 16 de janeiro 
de 2024, às 09h30min, (Horário de Brasília) no Portal: www.bllcompras.com, conforme 
especificado no Edital, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL M1',,DICO 
HOSPITALAR DESTINADOS A CENTRAL DE ATENDIMENTO FARMACEUTICO — 
CAF, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE TAMBORIL — CE, o 
qual se encontra na íntegra na Comissão de Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como 
nos sítios: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, www.tamboril.ce.gov.br/licitacoes c 
https:/ /bllcompras . com/ . Tamboril — Cc, 28/12/2023. PEDRO HUGO SARAIVA 
BARBOSA — Pregoeiro. 

Q.- .s,
.... 

C 
l=

Tamboril — Cc, 28 de dezembro de 2023. 

PEDR 
Pregoeiro do unicípio de Tamboril 

Centro Administrativo Julicta Alves Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04 

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°244 1FORTALEZA, 29 DE DEZEMBRO DE 2023 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 0092023PEFMS — Pelo 
o presente aviso e cumprimento as Leis n° 10.520/2002 e 8.666, de 21/06/1993 e suas posteriores alterações e Decreto n° 10.024, de 20 de setembro de 
2019, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipu toma público que no dia 12 de Janeiro de 2024, às 09h, será realizado o Pregão Eletrônico N° 
0092023PEFMS, cujo Objeto é a Aquisição de 05 (cinco) Veículos Utilitários, Ambulância Simples Remoção, Tipo A e 01 (um) Veiculo Utilitário, 
Ambulância Tipo B, OK, para atender as necessidades do Município de Ipu - Ce. Entrega das propostas: A partir desta data, Abertura das Propostas: 
12 de Janeiro de 2024, as 09h (horário de Brasília) no sitio https://bnccompras.corn. Informações gerais: o edital poderá ser obtido através do referido 
sitio ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito a Praça Abílio Martins - S/N - Centro- Cep. 62.250-000 - Ipu- CE. Ipu-CE, 28 de Dezembro de 
2023. Francisco Josemar Pereira Peres — Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 23.01.18/PE — 
Secretaria de Planejamento e Gestão. Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de utensílios 
domésticos de copa e cozinha, e gêneros alimentícios, destinados a atender as necessidades das diversas secretarias do Município dL 

Eletrônica, com com o objeto acima descrito, conforme informações a seguir: Acolhimento das Propostas e Documentos de Habilitação: atf.MCOmin do dia )25, 
Ceará. A Secretaria de Planejamento e Gestão, torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na Modalidade ra, da. f?rfrnP. 

10 de Janeiro de 2024; Abertura das Propostas: até às 09h do dia 10 de Janeiro de 2024; Sessão de Disputa de Preços: às 10h do.„ a 10 de Janeiro de 19 
2024. O Edital poderá ser retirado nos sítios: www.tce.ce.gov.br; www.licitacoes-e.com.br. Itapipoca-CE, 28 de Dezembro de 2024-Francisco Jerônimo 
do Nascimento — Secretário Executivo da Secretaria de Planejamento e Gestão. 1ÇG 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔRICO N° 246. 
Secretaria de Educação Básica. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos destinados 'n transporte escolar o 
das rotas 01, 02, 03 e 05 para os alunos da Rede de Ensino Fundamental do Município de Itapipoca, através da Secretaria d204cação Básica. A ;Q• 
Secretaria de Educação Básica, por meio do Pregoeiro do Município, toma público para conhecimento dos interessados que realizará lici na Modalidade
Pregão, na forma Eletrônica, com o objeto acima descrito, conforme segue: Acolhimento das Propostas e Documentos de Habilitação: ak&S,Q8,1111) 
do dia 16 de Janeiro de 2024; Abertura das Propostas: às 09h, do dia 16 de Janeiro de 2024; Sessão de Disputa de Preços: às 10h do 16 anaí§êtrobtre 
2024. O Edital poderá ser retirado nos Sítios: www.tce.ce.gov.by www.licitacoes-e.com.br. Itapipoca-CE, 28 de Dezembro de 2023. Heloilson Oliveira 
Barbosa — Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação Básica. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ — CPSMA — RESOLUÇÃO CPSMA N° 24, 
de 22 de agosto de 2023. Altera o artigo 44 do Estatuto do CPSMA em seu anexo 11, onde descreve o quadro de funcionários, onde o cargo de técnico 
em enfermagem passa a ter uma varga horária de 30 horas semanais. A Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO 
DE ACARAU — CPSMA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando a deliberação e decisão da Assembleia Geral Consorciai datada de 
21 de agosto de 2023. Resolve: Art. 1°. Altera o artigo 44 do Estatuto do CPSMA em seu anexo II, onde descreve o quadro de funcionários, onde o cargo 
de técnico em enfermagem passa a ter uma varga horária de 30 horas semanais com sua remuneração equivalente à carga horária estipulada. Art. 2°- Esta 
Resolução entra em vigor nesta a partir da data de 01 de outubro de 2023 revogadas as disposições em contrário. ANA FLÁVIA RIBEIRO MONTEIRO 
- Presidente do CPSMA. 

*** *** *** 

ESTADO DOCEARÁ — PREFEITURA MUNIC1PALDE RUSSAS—AVISO DE LICITAÇÃO—PREGÃO ELETRÔNICO N°001.28.12.2023-SEMED 
— O Pregoeiro comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade PREGA() na forma ELETRÔNICA com N° 00 I .28.12.2023-SEMED, 
cujo Objeto é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE CAPACITAÇÕES E OFICINAS VOLTADAS AOS 
PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO, AOS NÚCLEOS GESTORES E AOS TÉCNICOS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E 
DO DESPORTO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE RUSSAS/CE, QUE ATUAM COM TURMAS DE TEMPO INTEGRAL. Tipo: Menor PREÇO 
POR LOTE, com sessão de disputa no dia 16 de Janeiro de 2024, ás 11h, no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. O edital estará à disposição 
dos interessados após esta publicação no site: www.tce.ce.2ov.br/licitacoes e na plataforma: www.licitacoes-e.com.br, e ainda no horário de 08h as 12h na 
comissão de licitação (endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, n°01. Russas — CE). Russas-CE, 28 de Dezembro de 2023. Rafael Félix de 
Lima - Pregoeiro Oficial. 

1. I ,  • • • 1. 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 088/2023-PE 
— A Secretaria de Saúde do Município de Tamboril, comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 088/2023-
PE, cujo Objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de medicamentos e material médico hospitalar destinados a central de 
atendimento Farmaceutico— CAF, junto a Secretaria de Saúde do Municipio de Tamboril— CE. Prazo para cadastro das propostas: até o dia 16/01/2024 
às 07:45h; data de abertura e classificação das propostas: 16/01/2024 às 08:30h; data sessão e abertura da disputa de lances: 16/01/2024 às 09:30h. Há de ser 
considerado o horário de Brasília. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 14:00h, 
na sede da Prefeitura e nos sites: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Portal: www.blIcompras.org.br. Tamboril/CE, 28/12/2023. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 093/2023-
PE — A Secretaria de Administração e Finanças do Município de Tamboril, comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico N° 093/2023-PE, cujo Objeto é o Contratação de prestação de serviços em fornecimento de link dedicado de internet, incluindo instalação, 
manutenção e programação de todos os equipamentos necessários ao funcionamento dos serviços, a serem realizados junto as unidades das diversas 
secretarias do município de Tamboril-CE. Prazo para Cadastro das Propostas: até o dia 23/01/2024 às 07:45h; Data de Abertura e Classificação das 
Propostas: 23/01/2024 às 08:30h; Data Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 23/01/2024 às 09:30h. Há de ser considerado o horário de Brasília. O edital 
completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 14h, na sede da Prefeitura e nos sites: municipios.tce. 
ce.gov.br/licitacoes/. Portal: www. bile ompras.org. br. Tamboril-CE, 28/12/2023. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL —AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 091/2023-PE —A 
Secretaria de Saúde do Município de Tamboril, comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 091/2023-PE, 
cujo Objeto é a Aquisição de equipamentos laboratoriais destinados ao hospital regional, junto a Secretaria de Saúde do município de Tamboril. 
Prazo para cadastro das propostas: até o dia 19/01/2024 às 12:45h; data de abertura e classificação das propostas: 19/01/2024 às 13:00h; data sessão e 
abertura da disputa de lances: 19/01/2024 às 14:00h. Há de ser considerado o horário de Brasília. O edital completo estará à disposição dos interessados nos 
dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 14:00h, na sede da Prefeitura e nos sites: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Portal: www.blIcompras. 
org.br. Tamboril/CE, 28/12/2023. 

*** *** *** 
ESTADO DOCEARÁ—PREFEITURA MUNICIPALDE RUSSAS—AVISO DE LICITAÇÃO— PREGÃO ELETRÔN ICO N°003.28.12.2023-SEMED 
— O Pregoeiro comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRONICA com N° 003.28.12.2023-SEMED, 
cujo Objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE LIVROS DE LITERATURA RELACIONADOS 
AO PROJETO EDUCACIONAL "APRENDER CONSTRUINDO", PARA DISTRIBUIR AOS PROFESSORES E ALUNOS DO ENSINO 
INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, VISANDO À MELHORIA NA QUALIDADE DO ENSINO E DA APRENDIZAGEM, SOB 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO ESCOLAR — SEMED DO MUNICÍPIO DE 
RUSSAS. Tipo: Menor PREÇO POR LOTE, com sessão de disputa no dia 17 de Janeiro de 2024, ás 15h, no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com. 
br. O edital estará à disposição dos interessados após esta publicação no site: www.tce.ce.eov.br/licitacoes e na plataforma: www.licitacoes-e.com.br, e 
ainda no horário de 08h00min as 12h00min na comissão de licitação (endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, n°01. Russas — CE). Russas-CE, 
28 de Dezembro de 2023. Rafael Félix de Lima - Pregoeiro Oficial. 

FSC 

MISTO 
Pued produtldo 
a p* da fades 

raignéveis 

FSC`C120031 

*4, 4. *5* *** 



WWW.OPOVO.COM.BR 

SEXTA-FEIRA 
FORTALEZA • CEARÁ - 29 DE DEZEMBRO DE 2023 

Ceará cria 4.674 novos 
empregos em novembro 
1 CAGED 1 Comércio puxa o resultado. No Brasil, 

saldo de empregos ficou positivo em 130.097 vagas 

RÉVINNA NOBRE 
'SPECIAL PARA O POVO 

r:evinna.nobre©opovo.com.br 

f O Ceará registrou a criação 
4.674 novos empregos em 

novembro, segundo os dados do 
Cadastro Geral de Empregados 
e Desempregados (Caged) divul-
gados ontem pelo Ministério do 
Trabalho e Emprego (MTE). 
I Em relação à atividade eco-
nômica, o Comércio foi o setor 
q' ue registrou o melhor desem-
penho no mês, com saldo de 
5.123 vagas. Seguido pelo setor 
de Serviços com 2.313 novos 
postos de trabalho. 

No setor de Construção, a 
diferença entre contratações 
è demissões foi positiva em 94 
vagas. Enquanto a Agropecuá-
ria registrou saldo de 45 postos 
formais de trabalho. Apenas a 
Indústria ficou com o saldo ne-
gativo em gol vagas. 

Apesar do saldo geral de em-
pregos ser positivo no Estado, 
houve uma desaceleração em 
relação ao mês anterior, quando 
foram geradas 6.123 novas vagas. 

Até novembro deste ano, o 
Ceará registrou 58.413 postos de 
trabalho gerados, principalmen-
te no setor de serviços, responsá-
vel pela criação de 32.212 vagas. 

Para o secretário do Tra-
balho do Ceará, Vladyson 
Viana, o resultado é otimista, 
mas ainda existem pontos a 
serem melhorados. 

"Dessa forma, com a ma-
nutenção dos investimentos 
públicos, em novas obras, bem 
como na atração de investi-
mentos, acreditamos que em 
2024 teremos perspectivas 
ainda melhores", avaliou o se-
cretário em nota. 

Em relação ao salário mé-
dio de admissão em novem-
bro, o Ceará é o segundo maior 
do Nordeste, com o salário de 
R$ 1.767,29. Em primeiro lugar, 
a Bahia ganha destaque com 
um salário de R$ 1.803,46.

Ainda sobre os dados do últi-
mo mês, em termos territoriais, 
Fortaleza registrou 2.468 novos 
empregos, seguida por Eusé-
bio (470), Mauriti (403), Caucaia 
(328), Maracanaú (270), Juazeiro 
do Norte (225) e Pacatuba (206). 

O Brasil registrou 130.097 
novas vagas de carteira assina-
da em novembro. O desempe-
nho foi resultado das 1.866.752 
contratações e 1.736.655 de-
missões. De janeiro a novem-
bro, foram gerados, no país, 
1.914.467 vagas. 

Em novembro, o setor de 
serviços registrou o melhor sal-
do com 92.620 novos postos de 
trabalho. A área do comércio 
registrou 88.706 novas vagas. 

"Temos uma consideração 
muito positiva desse resultado 
comparado ao que era a expec-
tativa no final do ano passado e 
início do ano. Todos os analistas 
econômicos avaliaram que pas-
saríamos por uma grande difi-
culdade", avaliou o ministro do 
Trabalho e Emprego em exercí-
cio, Francisco Lucena. 

ESTADOS 
São Paulo foi 
o estado que 
liderou com 
maior saldo 
em novembro, 
com geração 
de 47,2 
mil postos, 
crescimento 
de 0,35% 
em relação 
a outubro. 
Já o pior 
desempenho 
foi registrado 
em Goiás com 
fechamento 
de 7 mil 
postos 

Ssia 

liawvcrainooni.ce.giiv 

ECONOMIA 
mi 

21 
ESTADO DO CEAR Á --- PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL- AVISO DE LICITAÇÃO- TOMADA 
DE PREÇOS N° 018/2023-TP - A Secretaria do Cultura. Turismo e Desporto do município de Tamboril, 
comunica aos interossados que dia 01/02/2024, As 013h. (I iodai° Local), abnra licitação na modalidade 
Tomada de Prer„sas N° 01812023-TP, cujo Objeto é a Contratação pata execução do serviço dó 
construção do 01 (uma) AronInha Tipo II, campo 38,0mx26.0m, com vestiário, no Distrito dd 
Carvalho no municiplo de Tamboril-CE, o qual se encontra na Integra na Comissão de Licitação, no 
endereço acima, no horário do expediente ao público. bem como nos sítios: 
niunii'Àpos.lce.ce.gov.br/licitíicoosi o ivivastomboril.co.gov.br. Tamboril-CE, A Comissão. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL -AV1S0 DE LICITAÇÃO- TOMADA 
DE PREÇOS N° 019/2023-TP - A Secmtaria de Infraestiutura e Serviços Públicos do 'nanica*, dg 
Tamboril, comunicai aos interessado. qui/ dia 05 de Fevereiro de 2024, às 118h, (Horário Local), abrira 
licitaçã i) na Modalidade Tomada de Preços N. 019/2023-TP, cujo Objeto á a Contratação para 
execução de construção o ampliação de passagons molhadas aro diversas localidades no 
Municieis, de Tamboril/CE, o qual se encsintra na intagra na Comissão de Licitaçao, no ondereço acima; 
no horano de expediente ao publico, bem como nos Sítios: sporijoiptgako,.çe.gov.bralçan tst ó 
www.tamboril.ce.gov.br. Tamborll-CE. A Comissão. . 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL -AVISO DE LICITAÇÃO- TOMADA 
DE PREÇOS ar 020/2023-TP - A Secretaria do Educação do município de Tamboril, comunica aos 
interessados que dia 06 do Fevereiro de 2024, às 08h, (Horário Local), abrirá licitação na modalidade 
Tornada de Preços N° 0200023-TP. cujo Objeto é a Contratação para prestação do serviços dg 
assossoria e consultoria na área de recursos humanos o procossamentos do dados, junto a 
diversas secretarias do Municipio de Tamboril-CE, o qual se encontro na Integra na Comissão dg 
Licitação, no endereço ar-ima, no horário de expediente ao público, bem como nos sítios: 
munIcipios.tee.ce.gov.hdlicilacoesi a www.fainbonlco.gov br. Tantbonl - CE. Pedro Hugo Saraiva 

ti 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 088/2023-PE - A Secretaria de Saúde do Município de Tamboril, comunica aos 
interessados raie estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico NP 0(91/2023-PE, cujo Objeto 
é o Roglstro de Preços para Futura o Eventual Aquisição de medicamentos o mataria, médico 
hospitalar destinados a central de atendimento Farmacoutico - CAF,)unto a Secretaria de Saúde 
do Mordei pio de Tamboril - CE. Prazo para cadastro das propostas: aio o dia 1810112024 As 07:45h; 
data de abertura e classificação das propostas: 16/0112024 As 08:30h, data sessao o abertura da disputa 
de lances: 16101/2024 às 09:30h. Há de ser considerado o horário de Brasília. O edital completo estará á 
disposição dos interessadas !xis dias aleis após esta puhircaçáo no horário de 08:00 às 14.005. na sede 
da Prefeitura e nos rates: municipiosice.ce.gov.br/licitacoes/. Portal: www.bilc,ompras.org.br. 
Tamboril/CE, 28112/2023. 

tb IAIJIJUIJ I..t RKH - ',Crei I LIKM SalINItarAL IJC 1/41VIDV IL -MVII3L, L, C I., ,s,À c 
ELETRÔNICO é4° 091I2023-PE - A Secretaria de Saúde do MunicírÁci de Tambonl, comunica aos 
interessados que estará abrindo licitação na aval/Matado Pregão Elsa/5,11c,, N° 091/2023-PE, 01110 Oblato 
é a Aquisição de equipamentos laboratoriais destinados ao hospital regional, juntos Secretaria de 
Saúde do município de Tamboril. Prazo para cadastro das propostas: até orla 19/0112024 ris 12:45h; 
data da abertura e crassa:c/30o das propostas: 19/01/2024 às 13:00h; data sessão a abertura da disputa 
de roncos: 19/01/2024 ás 14:001m. Há de ser considerado o horario de BrasIlia. O edital completo estará 4 
disposição dos interessafos nos dias úteis após esta publicaçao no horário de 08:00 ás 14:00h, na sedo 
da Prefeitura e nos cites: municiplosTce.ce.gov.bralcilacoest Portal: www.bilcompras.org.br, 
Tamboril/CE, 28/12/2023. . 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE CONTRATO .... 
TOMADA DE PREÇOS NP 008/2023/TP - A Secretaria de Saúde voou publicar o Extrato do Contrato NP 
2023.12.21.001. resullanle da Tomada de Preços N5 008/2023ffP. OBJETO: Construção do parasagens 
molhadas em diversas localidados no Município da Tamboril/CE. VALOR GLOBAL: R$ 1.111.081,50, 
DATA DA ASSINATURA: 21/1212023. CONTRATADA: M A FEITOSA DE SOUSA LTDA, CNPJ til" 
4 1.356.135/0001-71. CONTRATANTE: Antonio RiSmulo Nuvone Araújo Veras. Tamboril-CE, 28 cig 
Dozombro de 2023. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE CONTRATO -'-
TOMADA DE PREÇOS él° 007/2023/TP - A Secretaria de Saúde vem publicar o Extrato do Contrato N.
2023.12.21.001. resultante da 'Tornada de Preços N° 007/2023/TP. OBJETO: Construção de urna 
Unidado BáSiCA de Sabujo. UBS. na localidado da Bom Jardim, no Município de Tamboril/CE. VALOR 
GLOBAL: RS 530.005,83. DATA DA ASSINATURA: 21/1242023 CONTRATADA: LF SERVIÇOS 
URBANOS, CNR.I Nin 45.087.48840001-10 CONTRATANTE: Cícero Erica Nascimento Santana, l 
Tamboril-CE, 28de Dezembro do 2023. , 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA - AVISO DE LICITAÇÃO .1. 
CONCORRÉNCIAN•002.23-CP-SEINF - A Prefeitura Municipal de Voada torna ptiblicoque se encontra 
á disposição das interessados. o Edital de Licitação ria Modalidade Concorrancia N° 002.23-CP-SEINF, 
Sassão Publica mareada para o dia 31 de Janeiro de 2024, às 09h, cujo Objeto é: Contratação do 
empresa paro execução cio obra de pavimentação asfáltica com CBUO em diversas ruas do 
Municiplo de Varjota-CE. O Referido Edital poderá ser adquirido no Site: httpriaarnoracipips-
lloitaçmaceaabgoataí ou nO horáno de 01.15 as 1411 na Sala ria Comissão do Licitação, situada na 
Avenida Presidente Castelo Branco, ta° 1744, Bairro Acampamento. Varjota-CE, 28 de Dezombro do 
2023. João VictorCattenda Farias Marques -Presidente da CPL 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA -AVISO DE LICITAÇÃO - REGIME j
DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO N° 03.23-RDC-SEINF - A Prefeitura Municipal do Varjota torna , 
AúblIco que a parlir do dia 29 do Dezembro de 2023 às 08h. Estará disponível o Cadastramento das, 
á'kupoalos do Preços no Sm, 9111(NlibliStartiPrasiorg.br, referente ao Regime Diferenciado de Contraçao , 

P. 03.23-PE-SEINF, cujo o Objeto o: Contratação de empresa para execução da obrado constnição , 
stp Praça Manoel Bezerra na sucie do MunIcipio de Varjote•CE. Inicia da Sessão de Disputa da Lance, 
t Re 23 de Janeiro do 2024 às 101*. Referido Edital poderá ser adquirido no Site: ginprásArg,br 
kmi htIps://municIplos.te.e.ce.goyárt ou ainda no laxado da 08h as 145 na Sala da Comissão do 
4jcal/10o. situada na Avenida Presideate Castelo Bramo, NP 1744, Acampamento Varjota-CE, 28 de 
Dezembro de 2023.Joao Victor Catunda Farias Marques -Presidente da CPI. 

• 


